Опубликовано в Шунгенском вестнике от 29.12.17 г. № 47

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 декабря 2017г. № 124                                                                            с.Шунга

Об утверждении Порядка завершения
операций по исполнению бюджета
Шунгенского сельского поселения
в 2017 году

В  целях  реализации  статьи  242  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации
администрация Шунгенского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок  завершения  операций  по  исполнению
бюджета  Шунгенского  сельского  поселения  Костромского  муниципального  района
Костромской области в 2017 году.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шунгенского
сельского поселения                                                                     Н.А. Старикин

Утвержден
Постановлением администрации

Шунгенского сельского поселения
Костромского муниципального района

Костромской области от 13.12.2017 № 124

Порядок завершения операций по исполнению бюджета Шунгенского сельского
поселения Костромского муниципального района Костромской области в 2017 году

1. В  соответствии  со  статьей  242  Бюджетного  кодекса  РОССИЙСКОЙ

Федерации исполнение местного бюджета завершается в части:
- кассовых  операций  по  расходам  местного  бюджета  и  источникам

финансирования дефицита местного бюджета -29 декабря текущего года;
- зачисления  в  местный  бюджет  поступлений  текущего  года,

распределенных  В установленном порядке управлением Федерального казначейства
по Костромской области (далее - Управление) между бюджетами бюджетной системы
Российской Федерации, и их отражения в отчетности об исполнении местного бюджета
текущего года - в первые пять рабочих дней следующего года.

2. Лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования
текущего финансового года прекращают свое действие 29 декабря.

3. Администрация  Шунгенского  сельского  поселения  обеспечивает
представление в Управление платежных и иных документов (расходные расписания,
заявки  на  кассовый  расход),  необходимых  для  осуществления  финансирования
подведомственных  получателей  средств  местного  бюджета  не  позднее,  чем  29
декабря текущего года.

4. Получатели  средств  местного  бюджета  обеспечивают  представление  в
Управление  платежных  и  иных  документов,  необходимых  для  подтверждения  в
установленном  порядке  принятых  ими  денежных  обязательств  и  осуществления
кассовых выплат из местного бюджета до 29 декабря текущего года включительно, для

осуществления операций по выплатам за счет наличных денег до 27 декабря текущего
года включительно.

При этом дата составления документа в поле «дата» платежного документа и
заявки па получение наличных денег не должна быть позднее даты, установленной
настоящим пунктом для представления данного платежного документа в Управление.

5. Рекомендовать  Управлению  осуществлять  в  установленном  порядке
кассовые  выплаты  из  местного  бюджета  на  основании  платежных  документов,
указанных в пункте 3 настоящего Порядка, по 29 декабря текущего года включительно
в пределах остатка средств на едином счете бюджета поселения.

6. Получателям  средств  местного  бюджета  до  29  декабря  текущего  года
обеспечить возврат остатков денежных средств в кассе на лицевые счета, открытые им
в Управлении.

Наличие  остатка  денежных  средств  в  кассе  бюджетного    учреждения  на  01
января следующего года, не допускается.

7. Рекомендовать  Управлению  обеспечить  до  29  декабря  текущего  года
включительно перечисление неиспользованных остатков средств местного бюджета на
лицевых счетах, открытых, на счетах 40116 «Средства для выплаты наличных денег
бюджетополучателям», на счет местного бюджета № 40204.

Наличие  остатков  на  счетах  40116  «Средства  для  выплаты  наличных  денег
бюджетополучателям» на 01 января следующего года не допускается.

8. Главному  администратору  доходов  бюджета  Шунгенского  сельского
поселения  не  допускать  наличия  невыясненных  поступлений  на  конец  текущего
финансового года.